DECRETO Nº. 028/2010
SÚMULA: Abre credito Adicional suplementar no Orçamento geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste para o exercício de 2010 e da outras providencias.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e Lei Municipal 566 de 30 de outubro de 2009.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2010 um Credito Adicional suplementar, no valor de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos  reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária.
0700 -  DEPTO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES
0701 -  DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

27.812.0027.2017 – Manut. Das Atividades do Dpto de Cultura e Esportes

0135 – 33903100 – Prem. Cult. Artist. Cient. Desport. e Outras

Fonte de Recurso – 01000.................................................................R$          3.500,00
Artigo 2º - Para cobertura de parte do presente Credito Adicional Suplementar será utilizada a anulação total e ou parcial das seguintes dotações orçamentárias:
0700 -  DEPTO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

0701 -  DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

27.812.0027.2017 – Manut. Das Atividades do Dpto de Cultura e Esportes

0137 – 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
Fonte de Recurso – 01000.................................................................R$          3.500,00
                        Artigo 3º - Fica o Poder  Executivo Municipal autorizado a atualizar os valores constantes de anexos  previstos na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias e PPA  - Plano Plurianual de Investimentos  considerando o cumprimento das normas  estabelecidas  no SIM-AM  (Sistema de Informações Municipais – Acompanhamento Mensal) do Tribunal de Contas do Estado do Paraná , especificamente com referencia  ao Modulo Planejamento.
                         Artigo 5º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR
Em  01  de setembro  de 2010.

                                                                                      NORBERTO GOEDERT

                                                                                - Prefeito Municipal  -